
  
Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações 

Institucionais e Sociais do Distrito Federal 

Fundação de Apoio à Pesquisa 

 

 
 

 

 

 

Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal 

SBN – Setor Bancário Norte, Quadra 02 Ed. Phenícia, 3º Andar 

CEP: 70.040-020 

 

 

EDITAL Nº 10/2016, DE 15 DE JULHO DE 2016 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS DE PESQUISA PARA DESENVOLVIMENTO DOS 

AMBIENTES DA REDE DISTRITAL DE EDUCAÇÃO E DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA 

RESULTADO FINAL  

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO 

FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 

27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no 

art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado final, após análise dos 

recursos, apresentadas na seguinte ordem: beneficiário e valor. Ana Maria Resende Junqueira, R$ 

42.600,00; Irene Maria Guará Lôbo Santana, R$ 60.000,00; Jussara Rocha Ferreira, R$ 57.700,00; 

Marcus Vinicius Falcao Paredes, R$ 60.000,00; Mozar de Araújo Salvador, R$ 60.000,00; Rodrigo 

Andres Miranda Cerda, R$ 45.632,00; Rondinele Mota Vieira, R$ 60.000,00; Sergio Lucio 

Salomon Cabral Filho, R$ 59.679,20. 

WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA 

Diretor-Presidente 


